



Referat

MØDEDATO	24. august 2023
TID	13:30-16:00
STED	Settlementet - Dybbølsgade 41
MØDEDELTAGERE	Pernille Scheel, forperson (Røde Kors Hovedstaden) Vibeke Vinther (Settlementet) Solveig Dam (Frivilligcenter SR-bistand) Lisbeth Vibe Utzon (Kringlebakken, suppleant for Sara Bech Jakobsen, Diversity Works) Astrid Engberg (Red Barnet Ungdom) Mie Dolmer (Kirkens Korshær) Kristine Rønnow Due (Frivilligkonsulent, Borgercenter Voksne)

Referat af frivilligrådsmødet den 24. august 2023

Ad 1) Godkendelse af dagsorden og referat

Pernille byder velkommen til mødet. Dagsorden for dagens møde samt referat fra seneste møde den 4. maj 2023 godkendes uden bemærkninger.

Ad 2) Orientering

Mødet indledes med orienteringer til rådsmedlemmerne.

- *Nye medlemmer*

Pernille indleder mødet ved at byde velkommen til det nye medlem Mie Dolmer fra Kirkens Korshær. Diversity Works har også fået ny repræsentant, Sara Bech Jakobsen, men på dagens møde er Lisbeth suppleant for Sara.

- *Besøg fra Sundheds og Omsorgsforvaltningen på næste rådsmøde.*

Sekretariatet orienterer rådet om, at Sundheds og Omsorgsforvaltningen har kontaktet sekretariatet med henblik på at deltage i næste rådsmøde for at møde frivilligrådet.

- *Manglende tilbagemelding fra Sind Ungdom, Kofoeds Skole og NABO Østerbro.*

Sekretariatet informerer rådet om, at SIND Ungdom, Kofoeds Skole og Nabo Østerbro fortsat ikke stiller med en repræsentant. Mulighederne for at få udskiftet disse organisationer drøftes. Sekretariatet vil undersøge udskiftning af organisationerne. Astrid efterspørger, at en

bruttoliste over potentielle organisationer udsendes til rådet, hvilket sekretariatet vil gøre.

- *Høring om Megaeventstrategi.*

Rådet drøfter kort høringsmuligheden ift. Københavns Kommunes Megaeventstrategi. Rådet taler om muligheden for lokale events i forbindelse med megaevents f.eks. nævner Vibeke muligheden for lokalarrangementer finansieret af puljer.

Ad 3) Gensidig introduktion og dialog med Kirstine Rønnov Due

Kirstine Rønnov Due præsenterer sig for rådet. Borgercenter Voksne har ansat Kirstine som ny frivillighedskoordinator efter Gitte Frydensbjerg. Kirstine holder et oplæg om omstillingsplanen i Borgercenter Voksne og om fokusområder mm. Omstillingsplanen centrerer sig omkring brobygning til civilsamfundet i svære overgange og om den betydning, som frivillige indsatser kan have i disse overgange. Oplægget fører til en dialog om værdien af følgeskab og væresteder.

Ad 4) Nyt fra arbejdsgruppen vedr. frivilligrådsarrangement den 22. september.

Pernille orienterer rådet om, at socialborgmesteren vil deltage til frivilligrådsarrangementet og at borgmesteren vil tale i starten af arrangementet og overrække Frivilligprisen. Herefter præsenterer arbejdsgruppen de praktiske beslutninger, der er blevet truffet om arrangementet og informerer om de nuværende indstillinger til frivilligprisen. Arbejdsgruppen holder møde den 8. september, hvor kandidaterne til prisen gennemgås og hvor nominerede samt en vinder skal udvælges.

Ad 5) Budget 2024

Pernille orienterer om budgetseminaret den 18. august. Rådet gennemgår, hvad de ønsker fremhævet i høringssvaret til det samlede budget. Hertil nævner rådet, at civilsamfundet er udeladt flere steder i budgettet. Derudover mener rådet ikke, at budgettet er så gennemskueligt, som det kunne ønskes at være.

Ad 6) Socialborgmesterens deltagelse på næste rådsmøde

Pernille orienterer rådet om, at socialborgmesteren gæster næste rådsmøde den 9. november 2023. I denne forbindelse ytrer rådet et ønske om at tale med socialborgmesteren om hendes holdning til en civilsamfundsstrategi. Rådet bliver enige om at forberede konkrete eksempler på, hvad kommunen skal levere i strategien og hvordan man kan fremme civilsamfundet. Slutteligt ønsker rådet at drøfte muligheden for at få større indflydelse på designfasen af projekter, frem for først at blive inddraget i udbudsfasen.

Ad 7) Afslutning og eventuelt

Vibeke foreslår rådet at de som kan og vil, mødes inden den mødet den 9. november for at tale om civilsamfundsstrategien. Vibeke, Pernille, Lisbeth og Solveig bliver enige om at mødes den 3. november og vil give resten af rådet besked herom.

Pernille afrunder mødet og takker for i dag.